
Motion till riksdagen 

1987/88: Ub648 
av Ylva Annersted t (fp) 

om lokalisering till Södertälje av högskolan för 
lärarutbildning i Stockholm 

Högskolan för lärarutbildning i Stockholm bildades i samband med högsko

lereformen den l juli 1977 av de lärarutbildningar som fanns i olika delar av 

Storstockhol m som rådet. 

Lärarhögskolan i Stockholm som hade bildats 1954 finns fortfarande kvar i 

sina hårt nedslitna lokaler på Rålambsvägen. De gamla förskoleseminarierna 

som också kom att ingå som delar i den nya högskolan finns fortfarande kvar i 

Solna, Stockholm och Södertälje. 

Högskolan för lärarutbildning i Stockholm, HLS, är en högskola med 

många adresser. l flera år har byggnadsfrågorna för HLS behandlats. Under 

senare år har kraven rests allt tydligare för en mer samlad lokalisering, en 

'"HLS-campus'". 

Det är uppenbart att en samlad lokalisering skulle medföra många 

samordningsvinster för HLS. Inte bara utbildningen av olika slags lärare utan 

också administrationen av högskolan skulle finna klarare former för utveck

lingsinsatser om högskolan kunde samlas under ett tak. 

Under hösten 1987 har olika uttalanden gjorts av bl. a. utbildningsminister 

Bodström i lokaliseringsfrågan av ett '"HLS-campus'". Lokaliseringen har 

kommit att gälla den södra delen av Stockholms län- Södertörn. 

l Södertälje kommun finns sedan 1964 då förskoleseminariet startade en 

lärarutbildningstradition. Nu omfattar lärarutbildningen förskollärar-, fri

tidspedagog- och klasslärarlinjens utbildningar. Södertälje kommun har 

därför erbjudit lämplig tomtmark och i övrigt ställt sig mycket positiv till de 

insatser i form av bostäder för personal, studentbostäder, m. m. som skulle 

erfordras vid en lokalisering till kommunen. 

1989 flyttar den yrkespedagogiska lärarutbildningen till Södertälje. Detta 

måste ses som ett uttryck för det stora intresse Södertälje kommun har för 

utbildningsfrågor. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om att en lokalisering av högskolan för lärarutbild

ning i Stockholm bör ske till Södertälje kommun. 

Stockholm den 26 januari 1988 

Ylva Annerstedt (fp) 
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